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 APSTIPRINĀTS
ar Jelgavas novada domes

2018. gada __.______ lēmumu

(sēdes protokola Nr.    
Nolikums par Jelgavas novada pašvaldības projektu konkursu
„Mēs savai videi – 2018”

1. Vispārējie noteikumi
1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti, novērtēti un finansiāli atbalstīti projekti Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) konkursā “Mēs savai videi 2018” (turpmāk –Konkurss).

1.2.  Konkursā atbalstītie projekti tiek finansēti no Jelgavas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem (turpmāk –Finansējums).  

1.3. Projektu īstenošanai jānotiek Jelgavas novada teritorijā un ieguvējiem no projekta rezultātiem jābūt Jelgavas novada iedzīvotājiem.
1.4. Konkursā var piedalīties reģistrētas nevalstiskās organizācijas (biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas), kā arī nereģistrētas iedzīvotāju grupas (fizisku personu neformālās grupas, kurās apvienojušies vismaz trīs vietējie iedzīvotāji). Viens projekta pretendents konkursam no vienas adreses/īpašuma var iesniegt vienu projekta pieteikumu.
2. Konkursa mērķi
2.1. Konkursa mērķis sniegt pozitīvu ieguldījumu apkārtējās vides uzlabošanā un teritorijas sakopšanā, veicināt iedzīvotāju aktivitāti un atbildību par savas dzīves vides kvalitātes uzlabošanu, iesaistoties sabiedrībai derīgā darbā. 
2.2. Veicināt sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem.
3. Konkursa pieteikumu iesniegšanas kārtība 
3.1. Projektu konkursa dalībniekiem jāiesniedz aizpildīta pieteikuma veidlapa (šī nolikuma 1.pielikums) un papildus nepieciešamā informācija (piem. saskaņojums ar būvvaldi, kopsapulces lēmums u.c).  Projektu piemēri: bērnu rotaļu un/vai aktivitāšu laukuma ierīkošana/labiekārtošana; daudzdzīvokļu ēkas apzaļumošana vai apkārtnes labiekārtošana; dabas, atpūtas vai sporta takas izveide; daudzdzīvokļu ēkas koplietošanas telpu/konstrukciju renovācija/labiekārtošana u.tml.
3.2. Projektam jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

3.2.1. tas iesaista vietējos iedzīvotājus un veicina viņu līdzdalību iniciatīvu īstenošanā;
3.2.2. tas uzlabo vietējās sabiedrības dzīves kvalitāti; 

3.2.3. tam nav peļņas gūšanas rakstura; 

3.2.4. projekta īstenošana notiek 1.3. punktā minētajā teritorijā;
3.2.5. projekta ietvaros nevar tikt finansēti Jelgavas novada pašvaldības iestāžu un to struktūrvienību organizētie pasākumi, kā arī teritoriju labiekārtošana pie pašvaldības iestādēm.
3.3. Projekta pieteikumu vienā eksemplārā ar norādi „Projektu konkursam „Mēs savai videi – 2018” jāiesniedz personīgi Jelgavas novada pašvaldības, Attīstības nodaļā, Lielā ielā 5/7, 5. stāvā, Jelgavā vai jānosūta pa pastu uz adresi Jelgavas novada pašvaldība, Attīstības nodaļa, Lielā ielā 5/7, Jelgava, LV-3001, līdz 2018.gada 6. aprīlim (pasta zīmogs un datums). Projekta pieteikumus jāiesniedz arī elektroniskā formātā (CD nesējs vai sūtot uz e-pastu inese.skromane@jelgavasnovads.lv) kopā ar drukāto projekta versiju. Jautājumu gadījumā par pieteikumu sagatavošanu var vērsties Jelgavas novada pašvaldības Attīstības nodaļā, projektu vadītāja Inese Skromane mob. 26547814). 
3.4. Projektu pieteikumu iesniegšana no 2018.gada 5. marta līdz 2018.gada 6. aprīlim plkst. 15.00.
3.5. Konkursa rezultāti tiks publicēti pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv.
3.6. Projektu īstenošanas periods no 2018.gada 7. maija līdz 2018.gada 30. septembrim.

3.7. Projektu īstenošanas un finansējuma izlietojuma atskaites iesniegšanas termiņš ir 2018.gada 12. oktobris (ieskaitot).
4. Konkursa projektu finansējuma piešķiršanas nosacījumi 
4.1. Konkursam kopējais paredzētais finansējums 2018. gadā ir 23 000,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši euro un 00 centi), t.sk. naudas balva labākajiem projektiem 300,00 EUR (trīs simti euro un 00 centi). 
Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt piešķirts vienam projektam, ir 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi). Projektu pieteicēji var ieguldīt savu līdzfinansējumu, tas var tikt novērtēts kā materiālais ieguldījums. Jelgavas novada pašvaldība nepiešķir papildus līdzfinansējumu.
4.2. Pēc projektu realizācijas vienam, diviem vai trīs labākajiem projektiem (izvērtē vērtēšanas komisija) tiks piešķirta naudas balva. 
4.3. Projekta ietvaros attiecināmās izmaksas:

4.3.1. dažāda veida preču iegāde (piem., būvmateriāli, apdares materiāli, remonta veikšanai nepieciešamie neprofesionālie (vienkāršie) instrumenti, stādi, sēklas u.c.);

4.3.2. pakalpojumu iegāde, bet pie nosacījuma, ja objektīvu apstākļu dēļ projekta dalībnieki to nevar izdarīt pašu spēkiem (piem., kāda specifiska instrumenta/iekārtas noma, specifiska transporta īre/noma, ekskavatora pakalpojumi u.tml.).
4.4. Izmaksas, kas projekta ietvaros nav attiecināmas: 

4.4.1. jebkāda veida atlīdzība par darbu, t.sk. nodokļi;

4.4.2. kursu, semināru u.tml. izmaksas;
4.4.3. mazvērtīgā inventāra iegāde (piemēram, slotas, grābekļi, lāpstas, bumbas u.tml.);

4.4.4. transporta un degvielas izmaksas.
4.5. Konkursa līdzekļi nevar tikt piešķirti šādiem mērķiem vai izdevumiem:

4.5.1. nekustamā īpašuma iegādei;

4.5.2. ārvalstu braucieniem;

4.5.3. pabalstiem un citiem līdzīgiem maksājumiem privātpersonām (piemēram, biļetes, dāvanas u.tml.);

4.5.4. komerciāla rakstura pasākumiem, kur paredzēta peļņas gūšana;

4.5.5. darba algām, stipendijām, pasākumu dalībnieku ēdināšanai, telpu īrei un to uzturēšanas izdevumu segšanai;

4.5.6. projektiem, kurus plānots īstenot ārpus 1.3.punktā norādītās teritorijas;

4.5.7. jau pabeigtiem darbiem/projektiem. 
4.6. Ar katra atbalstītā projekta iniciatīvas grupas pārstāvi tiks slēgts līgums par projekta īstenošanu un finansējuma piešķiršanu. 
4.7. Projekta realizētājs līdz 3.7.punktā norādītajam termiņam konkursa finansētājam iesniedz projekta īstenošanas un finansējuma izlietojuma atskaiti (šī nolikuma 2.pielikums). Atskaite jāiesniedz Jelgavas novada pašvaldības, Attīstības nodaļā, Lielā iela 5/7, 5. stāvā, Jelgavā, Inesei Skromanei, t.26547814, vai jānosūta pa pastu Jelgavas novada pašvaldības Attīstības nodaļai, Lielā ielā 5/7, Jelgava, LV-3001.
4.8. Projekta atskaite par piešķirtā finansējuma un līdzfinansējuma izlietojumu, un attaisnojošie dokumenti jānoformē saskaņā ar likuma „Par grāmatvedību” prasībām.

4.9. Projekta atskaitē par finansējuma izlietojumu projekta īstenotājs izvērtē sasniegtos rezultātus, tam nepieciešams pievienot projekta īstenošanas procesā apkopotos fotoattēlus, utt. Jāpievieno fotogrāfijas, kas atspoguļo visa projekta realizāciju (no sākuma līdz beigām) un pienākumu iesniegt darījumus apliecinošo dokumentu (čekus, kvītis, pavadzīmes u.c.) kopijas, uzrādot arī oriģinālus. 
5. Projekta pieteikumu saturs un forma
5.1. Konkursa dalībniekiem jāaizpilda projekta pieteikuma veidlapa (1.pielikums). Pieteikuma veidlapā jāuzrāda visu grupas dalībnieku vārdi, uzvārdi un paraksti. Minimālais grupas dalībnieku skaits: trīs cilvēki, maksimālais grupas dalībnieku skaits nav ierobežots.

5.2. Pieteikumā jānorāda kontaktpersona (jābūt vismaz 18 gadus vecam), kura konkursa gaitā rīkosies iniciatīvas grupas vārdā. Visa turpmākā sazināšanās par konkursa pieteikumu, vērtēšanas procesu, rezultātiem, Līguma slēgšanu, atskaites u.c. jautājumiem notiks ar projekta pieteikumā norādīto kontaktpersonu.

5.3. Veidlapas galvenajā daļā ir sīki jāapraksta pats projekts un jāiekļauj arī informācija par finansēm – budžets un plānotais līdzfinansējums. Ja projekta ietvaros plānots veikt būvniecību, piemēram, rotaļu laukuma izveidi, vai citu atsevišķi neklasificētu būvniecību, projekta pieteikumam jāpievieno skice, grafisks zīmējums vai fotogrāfija, kā arī jāizpilda visas ar ierīkošanu un nodošanu ekspluatācijā saistītās formalitātes.
5.4. Projekta aprakstam jābūt uzrakstītam skaidri saprotamā latviešu valodā. 

6. Projektu pieteikumu izvērtēšanas kārtība
6.1. Pretendentu iesniegtos projektus izvērtē Jelgavas novada pašvaldības izveidota konkursa komisija 5 (piecu) komisijas locekļu sastāvā (turpmāk - Komisija), tās sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu.  
6.2. Komisija atlasīs labākos projektus, kuri atbilst konkursa mērķim un nosacījumiem. 

6.3. Priekšroka projektu atlasē būs tiem projektiem, kuri dos lielāku labumu lielākai sabiedrības daļai, kas būs rūpīgāk izstrādāti un finansiāli pamatoti.
6.4. Atbalstīti tiks projekti, kuri atbildīs visiem kritērijiem. Projekta kvalitātei būs būtiska loma, ja būs jāveic projektu atlase. 
6.5. Konkursa projektu izvērtēšana notiks divos posmos: 

6.5.1. Pirmais posms: izsludinātā projektu konkursa „Mēs savai videi” koordinators pārbauda, vai pieteikumā ir iekļauta visa nepieciešamā informācija un pielikumi. Gadījumā, ja trūkst kādi dokumenti, koordinatoram ir tiesības pieprasīt nepieciešamos dokumentus vai iztrūkstošo dokumentāciju. Ja piecu darba dienu laikā prasītā informācija netiek iesniegta, projekta iesniedzēja grupa tiek izslēgta no turpmākās piedalīšanās konkursā, par ko tā tiek rakstiski informēta. 

6.5.2.  Otrais posms: Turpmāko projekta izvērtējumu veic vērtēšanas komisija. Komisija iepazīstas ar katru projektu, nepieciešamības gadījumā var apsekot dabā plānoto projekta īstenošanas vietu un tikties ar projekta iesniedzējiem (iedzīvotāju grupas pārstāvi), izvērtē tā aktualitāti un lietderīgumu, īpašu uzmanību pievēršot tam, cik daudz un uz cik ilgu laiku projekts uzlabos vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti, kā arī projekta atbalstītāju un potenciālo „labuma” guvēju skaitu iedzīvotāju vidū (saskaņā ar Nolikuma 7. Punktu projekti tiek sarindoti pēc punktiem). 
7. Projektu vērtēšanas kritēriji

	Vērtēšanas kritērijs
	Vērtējuma punkti

	7.1. Projekta ieguldījums vietējās sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanā – projekta rezultātā būtiski uzlabosies noteiktas sabiedrības daļas dzīves kvalitāte.  
	0 – 5

	7.2. Projekta dalībnieku iesaistīšanās, pašu ieguldītais darbs un līdzdalība projekta īstenošanā.  
	0 – 5 

	7.3. Projekta rezultāti ir vienreizēji vai labums gūstams ilgākā laika periodā. Projekta rezultāti brīvi pieejami plašākai sabiedrības daļai.
	0 – 5

	7.4. Projekta kvalitāte:

7.4.1. Projekta iesnieguma noformējums, projekta idejas apraksts ir skaidrs un saprotams;
7.4.2. finansiālais pamatojums ir ekonomiski izdevīgs un finansiāli pamatots;
7.4.3. idejas oriģinalitāte.
	0 – 5 

	Kopā
	20


8. Projektu konkursa dalībnieku saistības
8.1. Projektu konkursa dalībnieki, iesniedzot projektu pieteikumus, apņemas ievērot visus konkursa nolikumā minētos nosacījumus. 
8.2. Projektu konkursam iesniegtie projekti dalībniekiem netiek atgriezti atpakaļ.

8.3. Projektu konkursa dalībniekiem pilnībā jāsedz konkursa pieteikuma un projekta sagatavošanas izmaksas. Organizētāji neuzņemas saistības par šīm izmaksām, neatkarīgi no konkursa rezultātiem.

8.4. Projektu konkursa dalībnieks, iesniedzot projektu, uzņemas visas saistības un atbildību, kas  nepieciešami projekta praktiskai realizācijai.

8.5. Projektu konkursa dalībnieks ir atbildīgs par sniegtās informācijas patiesīgumu un atbilstību Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 
8.6. Vērtēšanas komisijas locekļiem ir tiesības ierasties jebkurā projekta posmā un iepazīties ar projekta attīstību, kā arī nepieciešamības gadījumā iepazīties ar finanšu dokumentiem, kas apliecina projektam piešķirto līdzekļu izlietojumu.
1.pielikums

konkursa nolikumam 

“Mēs savai videi 2018”

„Mēs savai videi 2018”

Projekta pieteikums

PROJEKTA NOSAUKUMS 
	


VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA

	Nosaukums (juridiskām personām)
	

	Pagasts / ciems
	

	Kontaktpersona (vārds, uzvārds)
	

	Pasta adrese
	

	Tālrunis; mob.t.
	

	E-pasta adrese
	

	Fakss (ja pieejams)
	

	Dalībnieku skaits grupā
	


PROJEKTA MĒRĶIS

	


ESOŠĀS SITUĀCIJAS ĪSS APRAKSTS

	


APRAKSTIET, KO GRIBAT SASNIEGT PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES
	


DZĪVES KVALITĀTES IZMAIŅAS

Ko projekta īstenošana dos jūsu apdzīvotajai vietai/ciemam/pagastam un iedzīvotājiem kopumā 

	


Kas gūs labumu no projekta īstenošanas

	


PROJEKTĀ PAREDZĒTĀS AKTIVITĀTES, LAIKS, KAD TĀS TIKS ĪSTENOTAS UN ATBILDĪGĀS PERSONAS

	Aktivitāte

(veicamais uzdevums)
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Atbildīgais

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


 

NOLIKUMA 5.2.PUNKTĀ NORĀDĪTĀ KONTAKPERSONA 

Jānorāda vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs.

	


GRUPAS DALĪBNIEKI

Vārds, Uzvārds


Datums



Paraksts

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	...
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Piezīme: Vajadzības gadījumā pieteikumam var pievienot papildus informāciju pielikumu veidā (piem., fotofiksācija, skice u.tml.).

PROJEKTA PLĀNOTAIS BUDŽETS

(projekta konkursa finansējums,  pašu finansējums, kā arī norādiet ja ir plānots cits finansējuma avots). Summas ar PVN.

	Nr.
	Izdevumu pozīcija atbilstoši aktivitātēm
	Aprēķins izdevumu pamatojumam
	Projekta konkursa

finansējums, EUR
	Pašu finansējums,
EUR
	Kopā,

EUR

	1.
	 
	
	
	
	

	2.
	 
	
	
	
	

	3.
	 
	
	
	
	

	...
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 KOPĀ
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	


Projekta darba grupas pārstāvis (nolikuma 5.2.punktā norādītā kontaktpersona) 

	


Vārds, uzvārds


    Datums



Paraksts

2. pielikums

konkursa nolikumam 
“Mēs savai videi 2018”
„Mēs savai videi 2018”

Projekta īstenošanas un finansējuma izlietojuma atskaite
Projekta nosaukums

	


	Vispārēja informācija

Nosaukums (juridiskām personām)

Pagasts / ciems

Kontaktpersona (vārds, uzvārds)

Pasta adrese

Tālrunis; mob. 
E-pasta adrese

Fakss (ja pieejams)

Dalībnieku skaits grupā




Projekta rezultāti
Vai projektu izdevās īstenot tā, kā sākotnēji plānojāt? Ja nē, tad kas notika citādi? 
	


Projekta īstenošana 
Lūdzu īsi raksturojiet, kā darbojās projekta grupa. Ja arī citi piedalījās, tad, lūdzu, aprakstiet to. 
	


Īpašie apstākļi 
Lūdzu īsi aprakstiet vai bija kādi apstākļi, kas ietekmēja jūsu projekta īstenošanu, to sekmējot vai traucējot. Kas tie bija, un kā tie ietekmēja jūsu darbu? 
	


Atziņas 
Lūdzu īsi aprakstiet, vai sasniegtais rezultāts ir tāds, kādu jūs to plānojāt, uzsākot darbu. Vai cilvēki jūsu pagastā/ciemā interesējas par jūsu paveikto darbu un tā rezultātu? Vai par to interesējas cilvēki no citurienes? 

	


Projekta iztērētais budžets (summas ar PVN)

	Nr.
	Izdevumu pozīcija 
	Izdevumus pamatojošie dokumenti (pavadzīmes vai rēķina nr., dat.; čeka nr., datums; maksājuma uzdevuma nr., dat.)
	Programmas finansējums euro
	Pašu finansējums

euro
	Kopā euro

	1.
	 
	
	
	
	

	2.
	 
	
	
	
	

	3.
	 
	
	
	
	

	...
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	 KOPĀ
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	


Projekta darba grupas pārstāvis (nolikuma 5.2.punktā norādītā kontaktpersona)
________________
__________
___________

    Vārds, Uzvārds


Datums



Paraksts
2

